113學年度師資培育公費生乙案(加註自然專長)甄選

面試時程暨注意事項公告

中華民國 113年 3月 5日

主旨：公告本校 113學年度師資培育公費生乙案(加註自然專長)甄選複試(含面試與教學演示)時程與範圍。

依據：（一）依據教育部 112年 9月 19日臺教師(二)字第 1122603711J號函辦理。

（二）依據國立臺南大學「師資培育法」、「師資培育公費助學金及分發服務辦法」、「國立臺南大學
師資生公費生(乙案)甄選作業要點」辦理。

公告事項：教學演示與面試順序暨範圍，如下。

一、複試注意事項

（一） 複試日期：113年 3月 27日(三)。

（二） 複試地點：本校府城校區格致樓 C305室。

（三） 報到時間：請依公告之報到時間準時報到。

（四） 報到地點：本校府城校區格致樓 C305室外廣場辦理報到手續。

（五） 報到手續：請攜帶學生證或身分證報到。

（六） 考生準備室：本校府城校區格致樓 C304-2室。

（七） 考生如有身體不適，建議自主佩戴口罩。

二、教學演示及面試順序

序號 姓  名 報到時間 教學演示及面試時間

113001 郭○軒 12：40 – 12：50 13：00 – 13：30

113002 林○呈 13：10 – 13：20 13：30 – 14：00

113003 林○皓 13：40 – 13：50 14：00 – 14：30

休息時間 14：30 – 14：40

113004 吳○彤 14：20 – 14：30 14：40 – 15：10

113005 邱○揚 14：50 – 15：00 15：10 – 15：40

113006 林○如 15：20 – 15：30 15：40 – 16：10

備註：考生進入試場後，依序進行自然科學、數學領域教學演示與面試，教學演示與面試時間約 30分鐘。

三、教學演示範圍與面試內容說明

（一） 自然科學領域教學演示範圍

領域 時間 課程範圍

自然科學 10分鐘

中年級：浮力在生活中的應用

高年級：生鏽的原因

高年級：動物的生殖

備註：

1. 考生自行選擇上列任一主題（任一版本教科書）進行 10分鐘教學演示。

2. 教學演示僅提供粉筆與板擦，考生可自備教具。

3. 教學演示結束前 1分鐘按鈴一聲提示，結束時按鈴二聲，考生應立即結束教學演示。

（二） 數學領域教學演示範圍

領域 時間 課程範圍

數學 10分鐘

五年級：容積與體積–不規則物體的體積

六年級：小數的除法–除以二位小數

六年級：比例尺–繪製縮圖和放大圖

備註：

1. 考生自行選擇上列任一主題（任一版本教科書）進行 10分鐘教學演示。

2. 教學演示僅提供粉筆與板擦，考生可自備教具。

3. 教學演示結束前 1分鐘按鈴一聲提示，結束時按鈴二聲，考生應立即結束教學演示。

（三） 面試

面試 時間 面試內容

口試 10分鐘

複試委員得針對教學演示內容與教學理念等相關議題

（學經歷、教育理念、班級經營、教學知能、表達溝通

等）進行提問。

備註：

1. 考生不得攜帶任何補充資料入場應試。

2. 面試結束前 1分鐘按鈴一聲提示，結束時按鈴二聲，面試結束。